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ODALARA 39 SAYILI GENELGE 

 

 

İLGİ : İzmir Defterdarlığı’nın 12.11.2024 tarih, E67864564-105[1741-3700]-690325 sayılı yazısı 

 
 

 5362 Sayılı Yasa ile kurulmuş Birliğimize bağlı Odalarımız; “3100 sayılı Katma Değer 

Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihaz Kullanmaları Mecburiyeti Kanun” kapsamında 

olmadıklarından, Vergi Usul Kanunu 507 Sıra No.lu Genel tebliğe göre Yeni Nesil Ödeme 

Kaydedici Cihaz Kullanma mecburiyetleri bulunmamaktadır. 

 

İzmir Defterdarlığı, Gelir Kanunları Usul Grup Müdürlüğü’nün 12/11/2024 tarih E-

67854564-105(174-3700)-690325 sayılı ve YN ÖKC Kapsamında bulunan mükelleflerle ilgili 

bilgilendirme Konulu ilgi yazısına göre; Birliğimize bağlı Odalarımızda kullanılan Seyyar EFT-

POST cihazı/masaüstü EFT-POS cihazlarını kullanmaya devam edebilmeleri için bağlı oldukları 

vergi dairesine dilekçe ile başvurulması gerekmektedir.   

 

Dilekçelerinizde; Odamızın 3100 sayılı Kanuna göre ÖKC kullanma mecburiyeti 

bulunmadığından mevcut pos cihazını kullandığınız banka şubesine verilmek üzere bir yazının 

tarafımıza verilmesi’ ibaresi yazılması bu şekilde başvuruda bulunulması uygun olacaktır. 

 

Kullanılan tüm pos cihazları birden fazla banka şubesine ait ise her banka şubesinin bilgileri 

ayrı ayrı bildirilmesi gerekmektedir. 

 

Bilgilerinizi ve konunun üyelerinize duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.  

 

 

  Serkan CEYLAN       Ali ÜSTÜN  

  Genel Sekreter     Başkan Vekili  

 

 

Ek : İlgi yazı (2 sayfa)  
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T.C.
GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

İzmir Defterdarlığı
Gelir Kanunları Usul Grup Müdürlüğü

Sayı : E-67854564-105[1741-3700] - 690325 12.11.2024
Konu : YN ÖKC Kapsamında bulunan 

mükelleflerle ilgili bilgilendirme 

DAĞITIM YERLERİNE

3100  sayılı  Katma  Değer  Vergisi  Mükelleflerinin  Ödeme  Kaydedici  Cihazları  Kullanmaları
Mecburiyeti Hakkında Kanunun (3100 sayılı Kanun) 1 inci maddesinin birinci fıkrasında, "Satışı yapılan
malları  aynen veya işlendikten sonra satışını  yapanlar dışındaki kimselere satan veya aynı kimselere
hizmet  veren  birinci  ve  ikinci  sınıf  tüccarlar,  bu  Kanuna  göre  ödeme  kaydedici  cihaz  kullanmak
mecburiyetindedirler." hükmü yer almaktadır.

 
Diğer taraftan, 426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile satışı yapılan malları aynen veya

işlendikten sonra satışını yapanlar dışındaki kimselere satan veya aynı kimselere hizmet veren birinci ve
ikinci  sınıf  tüccarlara  (perakende teslimde bulunan veya hizmet ifa eden) Vergi  Usul  Kanununa göre
fatura vermek zorunda olmadıkları mal satışları veya hizmet ifalarının belgelendirilmesinde (3100 sayılı
Kanuna  göre  kullanmak  zorunda  oldukları  ödeme  kaydedici  cihazların  yerine)  "Yeni  Nesil  Ödeme
Kaydedici Cihazları" (YN ÖKC) kullanma mecburiyeti getirilmiştir. 

 
Ayrıca, 435 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin "1.1. Uygulamaya Geçiş Süresi" başlıklı

bölümünde,  "Faaliyetlerinde  seyyar  EFT-POS  (banka  POS)  cihazı  kullanan  mükelleflere  1/10/2013
tarihinden  itibaren  EFT-POS  özellikli  yeni  nesil  ÖKC  kullanma  mecburiyeti  getirildiğinden,  bu
mükelleflerin  seyyar  kullanım özelliği  olan  banka  POS cihazı  bulundurmamaları  ve  kullanmamaları
gerekmektedir. Basit/bilgisayar  bağlantılı  yeni  nesil  ÖKC kullanan  mükelleflerin  ise,  işletmelerindeki
harici  banka  POS  cihazlarını  1/1/2016  tarihine  kadar  yetkili  ÖKC firmaları  aracılığıyla  yeni  nesil
ÖKC'lere (Gelir İdaresi Başkanlığı Mesajlaşma Protokollerine uygun olarak) bağlatmaları zorunlu olup,
bu  tarihten  sonra  yeni  nesil  ÖKC'den  bağımsız  banka  POS  cihazlarını  kullanmaları  mümkün
bulunmamaktadır." açıklamaları yer almaktadır.

 
Öte yandan, 483 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin "Seyyar EFT-POS cihazları yerine

EFT-POS özellikli YN ÖKC kullanım esası" başlıklı bölümünün 10 uncu maddesinde, "YN ÖKC kullanma
mecburiyeti  kapsamına giren ve  faaliyetlerinde seyyar  EFT-POS cihazı  yerine EFT-POS özellikli  YN
ÖKC  kullanma  mecburiyeti  bulunan  mükelleflerin,  mevcut  seyyar  EFT-POS  cihazlarını  EFT-POS
özellikli  YN  ÖKC'ler  ile  değiştirmeleri  zorunlu  olup,  banka  vb.  kuruluşlar  tarafından  da  anılan
mükelleflere seyyar EFT-POS cihazlarının verilmemesi gerekmektedir." ifadesi yer almaktadır.

 
Yukarıda  yer  alan  düzenlemeler  uyarınca,  YN  ÖKC  kullanma  mecburiyeti  kapsamında  olan

mükelleflere  banka,  ödeme ve benzeri  kuruluşları  tarafından seyyar EFT-POS (SoftPOS dahil)  cihazı
verilmemesi gerekmektedir. 

 
Banka  web  sorgulaması  olumsuz  sonuçlanan  mükellefler  seyyar/masaüstü  EFT-POS  cihazı
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kullanımı  için  vergi  dairesi/mal  müdürlüklerinden  (yapılacak  tetkikler  sonucu  uygun  görülmesi
durumunda) alacakları izin yazısını bankaya sunmaları halinde bu cihazları kullanabileceklerdir.

 
Bununla birlikte, kamu kurumları, belediyeler, diğer kamu kuruluşları, okul aile birlikleri, odalar,

mahalle  idare  birlikleri,  federasyonlar,  konfederasyonlar,  valilikler,  kaymakamlıklar,  muhtarlıklar,
mahkemeler, savcılıklar, icra müdürlükleri,  sendikalar, köyler, siyasi  partiler, il  özel idareleri,  barolar,
tarafından seyyar EFT-POS cihazı/masaüstü EFT-POS cihazı taleplerine ilişkin dilekçeler doğrultusunda,
seyyar EFT-POS cihazı/masaüstü EFT-POS cihazı verilmesinde herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.

 
Bilgi edinilmesini rica ederim.

Mürşit KILIÇ
Defterdar V.

Dağıtım :
Ege Bölgesi Sanayi Odası Başkanlığına
İzmir Ticaret Odası Başkanlığına
İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanlığına
İzmir Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Başkanlığına

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Belge Doğrulama Kodu: T6MMG262S1JKFW2 Belge Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/gelir-idaresi-ebys

Adalet Mahallesi Anadolu Caddesi No:41/3 Bayraklı İzmir Bilgi için: Vildan YILMAZ
Gelir UzmanıTelefon No: (0232) 483 17 77  Faks No: (0232) 441 90 59

e-Posta : vildan.yilmaz@gelirler.gov.tr  İnternet Adresi : https://izmir.gib.gov.tr

KEP Adresi : gib@hs01.kep.tr Telefon No: 0(232)441 72 32/1536

2/2
5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:6346E5EE09DC4C6346E5. Bu kod ile http://evrak.iesob.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.


		2024-11-13T14:23:43+0300
	İmzaci


	

		2024-11-13T14:51:19+0300
	İmzaci


	



